
 
 
 

Referat fra online-bestyrelsesmøde i DN Land, 

torsdag den 25. april 2024 fra klokken 19.00 til 21.30 
    
Til stede på Zoom: Torben Larsen, Anders Nielsen, Bjørn Michaelis, Michael 
Hedegaard, Fridolin Okkels, Pernille Nielsen, Peter Flindt-Hansen og Asger Jeppesen 
 
 

1. Valg af ordstyrer og referent 
Ordstyrer blev Peter, referent Torben 

 
2. Fastlæggelse af endelig dagsorden 

Ingen nye punkter til dagsorden blev tilføjet 
 

3. Siden sidst 
Asger: Alle DN Storkøbenhavns arrangementsdatoer er nu på plads! 
 

4. Status på økonomi og medlemstal (Bjørn) 
Der har været et pænt træk på kassebeholdningen siden sidst; bl.a. udgiften til 
den nye hjemmeside og lokalforeningsmødet i Nyborg har været hård ved 
økonomien. 
Vi er pt. 821 medlemmer, heraf 4 i restance. Pr. 1. april blev 78 slettet af 
medlemslisten! Der er kommet 52 nye medlemmer til siden oktober 2023. 
50 medlemmer ønsker et fysisk medlemskort, som godt kan bevilges, så længe 
lager haves og farvebåndet ikke er løbet ud. 
 

5. Generalforsamlingen den 25. maj – er alt på plads? 
Der mangler finpudsning af indkaldelsen. Især mangler oplysning om, hvorvidt 
man kan købe vin i Solbakkens kiosk, og om man må medbringe egne 
drikkevarer. Bjørn undersøger. 
Angivelsen af parkeringsområdet ved Solbakken skulle også præciseres. 
Vi blev enige om at købe småkager til generalforsamlingens kaffebord i stedet 
for egentlig kage. 
Michael har nu bestemt sig; han genopstiller ikke til bestyrelsen, men har lovet 
at hjælpe Bjørn med det økonomiske fremadrettet og Anders med 
hjemmesiden. Bortset fra Michael genopstiller alle i bestyrelsen. 



Handlingsplanens ’Et hjertesuk’ gav Asger anledning til at foreslå, at Torben 
skæver til udlandet for at finde ud af, hvordan man her opretholder et 
tilfredsstillende stort medlemstal. Holland f.eks. anvender professionelle og 
lønnede folk i markedsføringen - tilsyneladende med et godt resultat. 
Hvis det med ’Et hjertesuk’ in mente efter generalforsamlingen lykkes at samle 
en flok medlemmer til en debat om fremtiden, vil Jette Gotsche gerne igen 
påtage sig dirigentrollen. 
 

6. Status på den nye hjemmeside (Anders) 
Der oprettes et kursus for lokalforeningerne i redigering af deres nye 
hjemmeside. Derudover tilsendes foreningerne nogle vejledningsvideoer. 
Hjemmesiden lanceres senest den 1. september. 
 

7. Status på ø-turen til Langeland (Pernille) 
Der er 400 meter fra indkvarteringen til stranden, som desværre er af en noget 
stenet beskaffenhed. 
Man kan ankomme om torsdagen fra klokken 16.30. 
Der gøres opmærksom på, at der ikke er plads til campingvognenes fortelte. 
Om fredagen er der mulighed for at besøge Langelandsfortet (særskilt pris: 160 
kroner). Dette er ikke en nøgenevent! Med mere end 25 deltagere i besøget 
skal der betales for en ekstra guide. 
Lørdag planlægges med en nøgenvandretur på sydspidsen af øen. 
Arrangementet står nu på hjemmesiden. Pris pr. næse er 850 kroner. 

 
8. Nøgenbowling – ikke et DN Land anliggende (Michael) 

Michael undrer sig over, at DN Land er inde over arrangementet med afregning 
til bowlingcentret, når det er DN Sjælland, der står som arrangør. 
Forklaringen er, at Torben, som deltager hver gang, er udstyret med et DN 
Land betalingskort, hvilket han for nemheds skyld bruger til afregningen.  
Det er for princippet om adskilte regnskabers skyld, at Michael foreslår, at 
kassereren i DN Sjælland fremover betaler bowlingcentret, og Bjørn så 
overfører pengene fra webshoppen til kassereren. Desuden for at få placeret 
omsætning og udgifter hos lokalforeningen, så den får mulighed for at søge om 
driftsstøtte i Kulturstyrelsen. 

 
9. Årsskrift – skal bestyrelsen med indover? (Michael) 

Torben har selvfølgelig ikke monopol på at skrive årsskriftet og har intet imod 
inputs fra andre, herunder bestyrelsen. Der har gennem tiden blot ikke været 
tradition for, at andre end Mette Duekilde/Mille Hansen og senest Torben og 
Mette har stået for årsskriftet. Men det kan sagtens laves om. Torben gjorde 
dog opmærksom på, at dét at lave et årsskrift er et ret stort arbejde, som faktisk 



starter allerede den dag, hvor det seneste årsskrift udkommer, dvs. omkring den 
1. marts. 
Der var enighed om, at Torbens forslag til temaet for Årsskrift 2025 
bibeholdes, og at bestyrelsen og lokalforeningerne er velkomne med ideer og 
indlæg. 
Temaet for Årsskrift 2025 er ’Moralnormer’, og bladet vil undersøge, hvilke 
bevægelser i vores samfund, der gennem tiden har forårsaget ændringer i synet 
på nøgenhed. Temaet er skrevet ind i Handlingsplanen for info. 

 
10. Eventuelt 

Fridolin foreslår, at vi indfører et såkaldt ’årshjul’ i kalenderen, så vigtige 
beslutninger på forhånd er tidssat til behandling. Mette Duekilde indførte det 
faktisk for en del år siden. 
En reminissens af dette har vi i vores Forretningsorden, hvor forberedelsen til 
f.eks. generalforsamlingen er lagt ud på bestemte bestyrelsesmøder. 
 
Vi har allerede nu landslejren 2026 i kikkerten og foreslår arrangementet lagt 
på Sjælland (Rørvig eller ’Sejersborg’) eller Møn. 
 
Frederiksberg Svømmehal åbner i løbet af den kommende sommer; 
spørgsmålet er nu, hvor langt Søren er kommet med en aftale med 
svømmehallen om svømmetider og priser? 
 
Vi forventer at opsige samarbejdsaftalen med Rassol Travel, da vi intet har 
hørt fra dem på trods af, at de efter sidste henvendelse for et år siden højt og 
helligt lovede at få styr på deres bookinger ift. DN-medlemmer. 
Ifølge aftalen betaler RT provision på 75 kr. pr. booking fra medlemmer af 
DN. Provisionen afregnes til DN halvårligt ultimo juni og ultimo december. 
Det påhviler RT at afklare de rejsendes eventuelle medlemskab af DN. Og det 
var dette sidste, de lovede at få styr på. Torben tager kontakt med RT med den 
indfaldsvinkel, at det forekommer usandsynligt, hvis ingen DN-medlemmer 
har foretaget bookinger af ferielejligheder inden for et år. 
 
 
Næste møde: tirsdag, den 28. maj kl. 19.00 – 21.30. 


